
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 02/24 SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 12:58 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Retificacion pliegos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a las 11:06 horas.



Proveedor de Información adicional

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Proveedor de Pliegos

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Contacto

Teléfono +34 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 107.835 EUR.
Importe 100.369,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.950 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02/24 SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 11:06 horas.

Suscripción de software microsoft 365 y softaware skykick de backup/archivo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento SUSCRIPCIÓN DE SOFTWARE MICROSOFT 365 Y SOFTWARE SKYKICK DE
BACKUP/ARCHIVADO

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9wyey4ea9hw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9wyey4ea9hw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Recepción de Ofertas

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 12:30

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 12:30

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suscripción de software microsoft 365 y softaware skykick de backup/archivo.

Descripción del procedimiento
Suscripción de software microsoft 365 y softaware skykick de backup/archivo.
Valor estimado del contrato 107.835 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.369,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.950 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Habana 180
(28036) Madrid España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Reciclado de productos y el uso de envases reutilizables; así como
establecimiento de medidas que reduzcan la cantidad de residuos generado en las actividades.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de



licitación o en la invitación a participa en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013643234 |  2024-000706790 | Thu, 27 Jun 2024 12:58:24:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78973432842080177380780287745120791239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=421216bc-047e-490e-a4cc-9f7114da8ced

